
                                   令和４年 9 月吉日 

新入生の保護者の皆様へ 

 

令和５年度入学生対象 

西東京市立柳沢中学校「学校選択制学校説明会」のご案内 

西東京市立柳沢中学校 

校 長  浅野 周子 

 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また６年生の児童

の皆様におかれましては、学校行事や学級活動のリーダーとしてご活躍のことと存じます。 

さて、本校では学校選択制学校説明会を下記の要領にて開催いたします。西東京市立中学校にご進学

をお考えの多くの方々にご来校いただき、説明会を通して中学校の様子、さらには柳沢中学校の良さを

知っていただければ幸いです。 

 ご多用の折とは存じますが、是非多くの保護者の皆様のご来校を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 

   １ 日 時  令和４年９月１７日（土） １４時００分～１５時００分 

（１３時４５分 受付開始） 

 

   ２ 対 象  令和５年度 本市公立中学校への入学希望児童の保護者 

 

 

   ３ 場 所  西東京市立柳沢中学校 ３Ｆ視聴覚室 

（受付場所：視聴覚室前廊下） 

 

   ４ 内 容 

（１）生徒会役員による本校の学校紹介 

（２）本校の概要，学校生活，学習と進路の説明（学校行事・生徒会活動・部活動等） 

（３）ＰＴＡ活動について 

（４）質疑応答 

 

 

５ その他 

（１）ご自宅にて検温を行っていただき、普段より体温が高い場合や、のどの痛み、頭痛、

鼻水などの風邪の諸症状、体のだるさなどがある場合は、ご来校をお控えください。 

     （２）駐車スペースはございませんので、車でのご来校はご遠慮ください。 

（３）上履き、上履きを入れる袋、筆記用具をご持参ください。 

     

 

 

                      西東京市柳沢３－８－２２ 

                      西東京市立柳沢中学校 

                      副校長 佐久間 豊 

                      電話：０４２－４６３－５０１４ 


